1ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Sorriso/MT

Ofício nº 169/2023-1ªPJCriminal/Sorriso                        Sorriso/MT, 23 de outubro de 2023.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores:

Ao tempo  em que  cordialmente o cumprimento,  sirvo-me do presente,  em

atenção  ao  vosso  Ofício  nº  432/2023-GP/SEC recebido,  o  qual  remeteu  cópia  do

Requerimento nº 269/2023, para informar a Vossa Excelência e conceituado Órgão do Poder

Legislativo  Municipal  representado  a  existência  e  funcionamento  de  “grupos  reflexivos

ministeriais”  no  âmbito  desta  1ª  Promotoria  de  Justiça  Criminal  da  Comarca  de

Sorriso/MT, órgão de execução do MP/MT local atuante na  Área da Violência Doméstica,

com finalidade de acompanhamento e atendimento a homens autores de crimes de violência

doméstica e  com abrangência  perante  a  2ª Vara Criminal  da Comarca de Sorriso/MT,

conforme tratado e em execução, visando vosso conhecimento.

À disposição para outros esclarecimentos, se assim entender pertinente.

                           Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

          Fernanda Pawelec,
          Promotora de Justiça em atribuição legal.

Ao Excelentíssimo Senhor
Iago Mella
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso/MT

1ª Promotoria de J ustiça Criminal de Sorriso/MT
Rua do Bosque nº 266 (ao lado do Fórum)
Edifício-Sede das Promotorias de J ustiça
Bairro Centro Sul
Sorriso/MT                CEP: 78.896-037

Telefone/WhatsApp:
(66)  99975-4183

sorriso@mpmt.mp.br

		2023-10-23T15:32:39-0400
	FERNANDA PAWELEC VASCONCELOS:89599403053